
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista – CEP 01331-000 – São Paulo – SP – Fone (11)3225-6300 
Internet: www.coren-sp.gov.br 

 
PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/464/2016 

 
Designa empregados públicos para participarem do 

Encontro Setorial de Registro e Cadastro promovido 

pelo COFEN, em Brasília – DF.  

 

 

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-

SP, juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

CONSIDERANDO os termos do Ofício Circular nº 0086/2016/GAB/PRES do 

Conselho Federal de Enfermagem – COFEN, devidamente registrado no processo 

administrativo (PA) nº 2717/2016;  

 CONSIDERANDO a necessidade de evidenciar a atividade cuja participação de 

membro deste Conselho é relevante e oportuna; e, 

CONSIDERANDO ser necessário formalizar, através deste ato, a representação ora 

tratada, 

RESOLVEM: 

Art. 1º Designar os empregados públicos Rafael Martiliano dos Santos, 

matrícula nº 566 e Mariana Lopes Steinstraesser, matrícula nº 728, lotados na Gerência de 

Atendimento ao Profissional, para participarem do Encontro Setorial de Registro e Cadastro, a 

realizar-se nos dias 28 e 29 de setembro de 2016, na sede do COFEN, em Brasília – DF. 

Art. 2º Para execução das atividades acima descritas, nos termos da Decisão 

COREN-SP/DIR/11/2015, serão concedidas as correspondentes diárias e passagens para o 

devido deslocamento. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus 

regulares efeitos na data supramencionada. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  São Paulo, 29 de agosto de 2016. 

 

FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO 

COREN-SP 68.336 

Presidente  

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA 

COREN-SP 51.063 

Primeiro Secretário 

 


